
ID % Avance Nombre de tarea Duración PredecessorsInicio Fin Costo BID

0 71% PLAN DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO: Apoyo a la 
Integración de Honduras en el MER, Préstamo 
3103/BL-HO

1712.5
days

Thu
9/26/13

Fri
7/31/20

$29,930,000.00

1 81% COMPONENTE I: Inversión en obras relacionadas con la Integración de Honduras 
al SIEPAC

1433.5 days Tue 1/21/14 Wed 10/23/19 $21,034,762.01

2 94% Subestación La Entrada, Copan para crear un enlace entre SIEPAC y la red de 
transmisión de Honduras, Rehabilitación de líneas de distribución- terminadas 
(Km) y Nuevas líneas de distribución terminadas (km)

1406.5 days Tue 1/21/14 Thu 9/12/19 $14,034,762.01

275 2% CONSTRUCCIÓN Y PRUEBAS DE AMPLIACION DE LAS SUBESTACIONES 
ELECTRICAS DE PROGRESO Y TONCONTIN 230-138 KV

691.5 days Mon 1/23/17 Wed 10/23/19 $7,000,000.00

276 3% OBRA 664.5 days Mon 1/23/17 Thu 9/12/19 $6,934,590.00
277 17% Contratación de Obras y Bienes 317.5 days Mon 1/23/17 Fri 5/4/18 $0.00

295 0% Ejecución del Proyecto 348 days Thu 5/3/18 Thu 9/12/19 $0.00
312 0% Modalidad de Pago 335 days Thu 5/3/18 Mon 8/26/19 $6,934,590.00
347 0% SUPERVISIÓN EXTERNA 605.5 days Wed 5/31/17 Wed 10/23/19 $65,410.00
401 62% COMPONENTE II: Fortalecimiento de ENEE en comercialización en el MER 1160 days Thu 5/22/14 Tue 1/22/19 $2,641,175.25
402 100% Plan de Adquisiciones (PA) Aprobado 95 days Wed 7/9/14 Fri 11/21/14 $0.00
403 100% No Objeción de BID a sustitución de equipo para control de subestaciones 1 day 487 Wed 7/9/14 Wed 7/9/14 $0.00
404 100% Preparación de modificaciones al PA 5 days 403,962SSMon 11/3/14 Fri 11/7/14 $0.00
405 100% No Objeción del BID a PA modificado 10 days 404 Mon 11/10/14 Fri 11/21/14 $0.00
406 55% Centro Nacional de Despacho Mejorado 1160 days Thu 5/22/14 Tue 1/22/19 $2,541,864.68
745 99% Unidad de Comercialización Capacitada 876 days Thu 5/22/14 Thu 11/30/17 $99,310.57
869 0% Remanente de Procesos de Adquisiciones Categoría Costos Directos 80 days 202FS+330 daysFri 10/5/18 Thu 1/31/19 $0.00
870 0% Contingencias 300 days Wed 2/28/18 Fri 5/10/19 $531,924.72
872 61% SOLO COSTO 1475.5 days Tue 7/1/14 Thu 5/21/20 $5,722,138.02
873 100% Reposición del financiamiento 1584/SF-HO y 2016/BL-HO 616 days Wed 10/1/14 Thu 3/30/17 $4,415,471.00
874 100% Déficit del contrato de préstamo 1584/SF-HO FINALIZADO 183 days 1224SS,1225FS+10 daysTue 10/14/14 Tue 7/21/15 $1,920,102.55
879 100% Déficit del contrato de préstamo 2016/BL-HO 616 days Wed 10/1/14 Thu 3/30/17 $2,495,368.45
913 58% Ingenieria, Administración, Auditoría y Evaluaciones 1475.5 days Tue 7/1/14 Thu 5/21/20 $1,306,667.02
1195 100% Formalización del Contrato de Préstamo 249 days Thu 9/26/13 Fri 9/26/14 $0.00

1226 0% Formalización de Enmienda al Contrato de Préstamo 177.5 days Mon 7/31/17 Wed 4/18/18 $0.00

1227 0% Firma de la Enmienda 1 day Mon 7/31/17 Mon 7/31/17 $0.00

1228 0% Envío de Enmienda al Contrato de Préstamo al Congreso Nacional 5 days 1227 Tue 8/1/17 Mon 8/7/17 $0.00

1229 0% Ratificación del contrato por el Congreso Nacional 66 days 1228 Tue 8/8/17 Fri 11/10/17 $0.00

1230 0% Sanción del contrato por el Poder Ejecutivo 15 days 1229 Mon 11/13/17 Fri 12/1/17 $0.00

1231 0% Envío de Contrato a la Secretaría de Gobernación 2 days 1230 Mon 12/4/17 Tue 12/5/17 $0.00

1232 0% Publicación en La Gaceta 44 days 1231 Wed 12/6/17 Wed 2/7/18 $0.00

1233 0% Condiciones Previas al Primer Desembolso 44.5 days Thu 2/8/18 Wed 4/18/18 $0.00

1240 0% Fecha Estimada de Fin y de último desembolso 186.5 days Thu 11/14/19 Fri 7/31/20 $0.00
1241 0% Fecha Estimada de Fin (3 años fondos SREP, 8.5 meses ampliación plazo de 

desembolso 3103/BL-HO), según Enmienda fondos donación SREP
0 days 1140FS+51

days,1,2
Fri 7/31/20 Fri 7/31/20 $0.00

1242 0% Fecha de Ultimo Desembolso, actual sin Enmienda 1 day Thu 11/14/19 Thu 11/14/19 $0.00
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